Câmara Municipal de Buritama 
Estado de São Paulo 

CNPJ 51.102.341/0001-09 

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO" 

AUTÓGRAFO DE LEI N° 06, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2023. 

"Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao 
orçamento de 2023, no valor de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e 
duzentos mil reais), alteração do PPA LDO para os fins que 
especifica e, e dá outras providencias". 

Eu, ADRIANO CARLO DE CARVALHO, Presidente da Câmara 
Municipal de Buritama, Estado de São Paulo, usando das 
atribuições que me são conferidas por lei, etc. 
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Buritama APROVA a 
seguinte LEI: 

Art. 1° - Fica aberto no orçamento programa do município de Buritama, crédito adicional 
suplementar, ao orçamento programa de 2023, nos termos do inciso I do art. 41 da lei federal n° 
4.320/64, no valor de R$ 2.200.000,00 (dois milhões e duzentos mil reais), para reforço das 
seguintes dotações orçamentarias: 

02- PODER EXECUTIVO 

02.03 — Departamento Municipal de Engenharia, Obras e Serviços Publico 
15.452.0020-1.008 
4590.61.93.01 - Aquisição de Imóveis R$ 300.000,00 

02.07 — Departamento de Cultura e Turismo